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nalestyrelsen ikke vil medvirke til at etablere så- 
kaldte paralleloverenskomster, dvs. overens- 
komster inden for samme faglige område med 
flere forskellige faglige organisationer. 

Ud over SID har også Forbundet af Kirke- og 
Kirkegårdsansatte (FAKK) stillet krav om over- 
enskomst for gravermedhjælpere på landsbykir- 
kegårde. Denne organisation har lige så stor fag- 
lig interesse i at indgå overenskomst på området 
som SID. Andre faglige organisationer har vist 
interesse i at overenskomstdække medhjælper- 
ne. 

Paralleloverenskomster vil skabe betydelig ri- 
siko for ustabile faglige forhold på området. 

Spm. nr. S 1590 

Til finansministeren (27/1 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Er ministeren opmærksom på, at den manglen- 
de overenskomst forhindrer ufaglært medhjælp 
i at søge kurser og efteruddanne sig, så de kan 
optjene merit til at blive »tillært gartner«?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1587. 

Svar (4/2 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Personalestyrelsen har over for mig oplyst, at 
overenskomsten mellem Finansministeriet og 
SID for landbrugsarbejdere, gartneriarbejdere 
og gartnere, som bl.a. gælder for ikke faglærte 
gartneriarbejdere på by kirkegårde indeholder 
mulighed for, at gartneriarbejdere efter aftale 
mellem kirkegården og tillidsrepræsentanten 
kan overgå til aflønning som faglært gartner. 
Forudsætningen herfor er, at den pågældende 
har gennemgået relevante kurser. 

Kirkeministeriet har oplyst, at dette behov 
ikke er til stede på landsbykirkegårdene. Hvis 
menighedsrådet ønsker at beskæftige gartner- 
uddannede personer på en landsbykirkegård, 
må uddannelseskravet knyttes til graverstillin- 
gen. På de mindre kirkegårde er det unødven- 

digt at beskæftige flere med en faglig uddannel- 
se som gartner. 

Spm. nr. S 1658 

Til socialministeren (28/1 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at 
hjælpe danske prostituerede ud af prostitution?« 

Begrundelse 

Regeringen har i sin handlingsplan om bekæm- 
pelse af handel med kvinder lovet en række ini- 
tiativer, der skal hjælpe de udenlandske kvinder 
ud af prostitution. Der vil blandt andet blive op- 
rettet en hotline, som de prostituerede kan ringe 
til. Regeringen vil desuden oprette opsøgende 
teams af kulturformidlere, der skal få fat i de 
udenlandske prostituerede med henblik på at 
hjælpe dem ud af prostitution. 

Spørgeren mener, det er vigtigt at sikre en op- 
søgende indsats også i forhold til de danske pro- 
stituerede med henblik på at hjælpe dem ud af 
prostitutionen, for prostitution er udtryk for og 
årsag til sociale problemer. Det vil også være i 
god overensstemmelse med intentionen bag af- 
kriminaliseringen af de prostituerede i 1999. 

I den forbindelse finder spørgeren det proble- 
matisk, at Pro-Centret pr. 1. december 2002 stop- 
pede sin rådgivende og opsøgende indsats i for- 
hold til prostituerede. 

Svar (5/2 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Det langsigtede mål er udvikling af en social og 
sundhedsmæssig indsats i forhold til prostitue- 
rede, og at indsatsen forankres på det regionale 
og lokale plan, og at de prostituerede, der vil ud 
af et liv som prostituerede, gives muligheder for 
en tilgængelig støtte hertil. 

Jeg forventer, at der fra Pro-Centret og de to 
forsøgsprojekter i henholdsvis Vejle og Århus 
amter indenfor de næste par år bliver oparbejdet 
en viden, der kan vise, hvilke centrale initiativer, 
der er behov for. 

Etableringen af det landsdækkende videns- 
center, Pro-Centret, i 1997 var et vigtigt initiativ, 


